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| am writing in response to your request for information made under the
Freedom of Information Act 2000 in relation to Hip replacement operations.

You asked:

| would be grateful if you could provide the following information for each of

the four calendar years 2017, 2018, 2019, and 2020 (year to date):-

1. The total number of elective hip replacement operations funded by the
Trust, and undertaken by employees of the National Health Service

2. The total number of elective hip replacement operations funded by the
Trust, and undertaken by employees of the private medical sector

And, in addition to the above:-

3. The total number of elective hip replacement operations scheduled by the
Trust in 2020 (year to date), and which were subsequently cancelled as a
result of the Trust's crisis response to the global Covid-19 pandemic

Trust response:
1. 2020 is January — July 2020.

Prim Proc Description 2017 2018 2019 2020
TOTAL PROSTHETIC REPLACEMENT OF HIP JOINT NOT USING

CEM 150 137 215 62
TOTAL PROSTHETIC REPLACEMENT OF HIP JOINT USING CEMENT 42 32 54 10
OTHER TOTAL PROSTHETIC REPLACEMENT OF HIP JOINT 15 7 3 2
Total 207 176 272 74

2. Please note these figures are for April 2019 — December 2019 for calendar
year 2019 & January — March 2020 + June 2020 for calendar year 2020

Primary procedure code 2019 2020
TOTAL PROSTHETIC REPLACEMENT OF HIP JOINT NOT USING CEM 109 66
HYBRID PROS.REP./HIP JOINT/CEMENT FEMORAL COMP. 20 10
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TOTAL PROSTHETIC REPLACEMENT OF HIP JOINT USING CEMENT 1 2
HYBRID PROSTHETIC REPLACEMENT OF HIP JOINT USING CEMENT 2
| Total 132 | 78

3.
The number of hip replacements that were cancelled due to COVID were all in
March:

Mar-
procedureshortdescription 20
Primary total prosthetic replacement of hip joint using
cement 17
Revision of total prosthetic replacement of hip joint
not using cement 1

18




